
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.gov.it 

E -mail pgic83500t@istruzione.it 
CF 80004090546 

 

                
 
 
 
 
 
 

      Prot.  Vedi Segnatura                                                                                         Assisi, 27-05-2024 
      Al Sito Web,  
sez. Amm.ne trasparente 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

 
Oggetto:  DETERMINA DEL DIRIGENTE  SCOLASTICO per l’acquisto del servizio Nuvola Area Alunni e Registro 

Elettronico dal 01/09/2024 al 31/18/2025, di cui al preventivo prot. 4936/E del 30/04/2023 a Madisoft S.p.A. con 

socio unico, Direzione e coordinamento Gruppo Buffetti S.p.A. Via Falcone, 5 – Casette Verdini 62010, POLLENZA – 

MC, Codice Fiscale e Partita Iva. 01818840439  per il nuovo istituto IC Assisi 1 e per Ciechi (Cod. meccanografico 

PGIC87200R):  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/10/2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ”di contabilità”;  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al soddisfacimento dello specifico 

bisogno dell’Amministrazione; 

 CONSTATATO che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie Merceologiche 

elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica;  

RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto l’ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016, 

così come convertito dal D.Lgs. n. 36/2023;   

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di cui all’oggetto: 
 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005977 - 27/05/2024 - VI.2 - U

mailto:pgic83500t@istruzione.it


 

 

 

 

ACCERTATO che  sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA , esiste la copertura finanziaria della relativa 

spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 02/10/2023 relativa alla regolamentazione dei criteri  
  per l’affidamento di lavori , servizi e forniture;   

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di cui all’oggetto; 
CONSIDERATE le comunicazioni di cui al prot. 517/E del 16/01/2024 circa il decreto USR di dimensionamento della 
rete scolastica, la comunicazione di cuia l prot. 547/E del 17/01/2024 con cui si rendevano noti i nuovi codici 
meccanografici e la comunicazione del 17/05/2024, di cui al prot. 5582/E con cui veniva comunicato il nuovo codice 
fiscale. 
CONSIDERATA la non esistenza di convenzioni Consip attive; 
 
CONSIDERATO il preventivo (rif. Preventivo 4936/E del 30/04/2023) ed accertata la congruità dello stesso. 
 

         DETERMINA 

1. di procedere  all’acquisto del servizio di cui all’oggetto con ordine diretto  alla Ditta Madisoft S.p.A. con socio 

unico, Direzione e coordinamento Gruppo Buffetti S.p.A. Via Falcone, 5 – Casette Verdini 62010, POLLENZA – 

MC, Codice Fiscale e Partita Iva. 01818840439, per un importo complessivo di € 1.590,00 + 22% IVA (€ 

349,80) = € 1.939,80, come da descrizione a seguire: 

 

- servizio Nuvola Area Alunni e Registro Elettronico dal 01/09/2024 al 31/08/2025 

 

 

 

2. di informare la ditta aggiudicataria che: 

 essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

 di acquisire il DURC ai sensi della legge  12/11/2011 n. 183   

 
La Dirigente Scolastica 

      Prof. ssa Grazia Maria Cecconi 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/12.02.93 

 
        . 

- Agli atti dell’I.C.  
 

- Albo sito web     

 

       

   

 

  

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005977 - 27/05/2024 - VI.2 - U


